
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КРУГЛОПОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

РЕШЕНИЕ 

20 апреля 2019 года № 49/2 

«О внесении изменений в Положения о порядке получения муниципальными 
служащими в муниципальном образовании «Круглопольское сельское 

поселение» Тукаевский муниципальный район разрешения 
представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе 
в управлении некоммерческими организациями (кроме политической партии) 

в качестве единоличного исполнительного органа 
или вхождение в состав их коллегиальных органов управления, 
утвержденное решением Совета муниципального образования 

«Круглопольское сельское поселение» Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан от 26 сентября 2017 года № 29/4» 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Совет муниципального 
образования «Круглопольское сельское поселение» Тукаевского муниципального 
района Республики Татарстан, 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о порядке получения муниципальными служащими в 
муниципальном образовании "Круглопольское сельское поселение" Тукаевский 
муниципальный район разрешения представителя нанимателя (работодателя) на 
участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями 
(кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или 
вхождение в состав их коллегиальных органов управления, утвержденное решением 
Совета муниципального образования «Круглопольское сельское поселение» 
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан от 26 сентября 2017 
года №29/4 следующие изменения: 

1.1. Часть 1 настоящего Положения изложить в новой редакции: 
«1. Настоящее Положение о порядке получения муниципальными служащими в 

муниципальном образовании «Круглопольское сельское поселение» Тукаевского 
муниципального района разрешения представителя нанимателя (работодателя) на 
участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями 
(кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или 
вхождение в состав их коллегиальных органов управления (далее - Положение, 
муниципальные служащие) разработано в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 



14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации» и регламентирует процедуру получения муниципальными 
служащими разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участия на 
безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе 
выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе 
местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального 
образования; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной 
общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 
кооперативов, товарищества собственников недвижимости (далее - участие 
муниципальных служащих на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 
организацией).». 

2.Обнародовать настоящее решение на информационных стендах поселения. 
3.Разместить настоящее решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и на Официальном сайте района. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по законности, правопорядку, национальным вопросам и безопасности 
населения. 

Глава Круглопольского сельского поселени 
Председатель Совета 

• я 
Э.Р. Низамиева 


